事 務 連 絡

平成２７年３月１日

会 員 各 位

一般社団法人日本病院薬剤師会

日病薬「薬剤師賠償責任保険」の補償対象の一部拡大について（周知）

 平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。

 さて、日病薬「薬剤師賠償責任保険」は、現行法（医療法、薬剤師法等）に定められた

薬剤師として行う業務を補償対象としておりますが、今般、本会会員である医薬品安全管

理責任者の賠償責任が生じた場合についても、施設契約・個人契約にかかわらず本保険の

補償対象となることを確認しておりますのでご連絡致します。

 つきましては、未加入の会員各位においては、充実した補償を備えた本会の「薬剤師賠

償責任保険」へのご加入をぜひともご検討ください。

 なお、補償内容の詳細については、「加入のご案内」及び本会ホームページをご覧くだ

さい。

            【お問い合わせ先】

一般社団法人日本病院薬剤師会 事務局経理課

ＴＥＬ：０３－３４０６－０４８５